行政处罚决定书送达当事人。卫生健康体育部门实施查封、

扣押，应当场交付查封、扣押决定书和查封、扣押财务及资

料清单。在交通不便地区或者不及时实施查封、扣押可能影

响案件查处的，可以先行实施查封扣押，并应当在 24小时以

内补办查封、扣押决定书，送达当事人。

执行

监督当事人在法定的期限内，履行生效的行政处罚决定当事

人在法定期限内没有申请行政复议或提起行政诉讼又不履行

的，可申请人民法院强制执行。

34
对侵占、破坏公共

体育场地设施的

行政处罚

《中华人民共和国体育法》（主席令第 114号）第一百一十四条 违

反本法规定，侵占、破坏公共体育场地设施的，由县级以上地方人民

政府体育行政部门会同有关部门予以制止，责令改正，并可处实际损

失五倍以下的罚款。

行政

处罚

立案

通过检查发现、投诉、举报、上级交办以及外单位转来案源，

构成违法的立案、不构成违法的不予立案，需要立案的填写

行政处罚案件审批表。

因不履行或不正确履行应尽

的义务，有下列情形的，行

政机关及相关工作人员应承

担相应的责任：1.没有法律

和事实依据实施违法行为处

罚的；2.擅自改变违法行为

处罚种类、幅度的；3.违反